



## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月31日

上場会社名 株式会社トーエネック

上場取引所 東 名

コード番号：1946

本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.toenec.co.jp/>)

TEL (052) 221 - 1111

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 野田 泰弘

問合せ先責任者 役職名 理事 経理部長 氏名 三浦 務

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

(内容) 影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有

(内容) 連結(新規) 1社 (除外) 社 持分法(新規) 社 (除外) 社

### 2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満を切捨てて表示している。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期 第3四半期	115,079	10.4	94		418	
18年3月期 第3四半期	104,202	1.4	558		213	
(参考) 18年3月期	180,660		3,630		4,060	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19年3月期 第3四半期	79		0.85	
18年3月期 第3四半期	581		6.16	
(参考) 18年3月期	1,565		16.26	15.90

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの業績の特性は、売上高が中間期末及び期末に集中する一方、販売費及び一般管理費等の固定費は1年を通じて恒常的に発生します。従って、第3四半期は売上高に対して、販売費及び一般管理費等の固定費の負担が大きくなる傾向があります。

#### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期 第3四半期	174,317	65,814	37.8	698.78
18年3月期 第3四半期	169,797	61,938	36.5	655.61
(参考) 18年3月期	177,768	64,208	36.1	679.41

### 3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
平成19年3月期	190,000	4,200	1,900

[連結業績予想に関する定性的情報等]

連結業績予想につきましては、中間決算発表時の予想(平成18年10月31日公表)と変更ありません。

添付資料 (要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、当社個別の経営成績など

以上

〔添付資料〕

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期	前年同四半期	(参考)
	〔平成19年3月期〕 第3四半期末	〔平成18年3月期〕 第3四半期末	平成18年3月期
	金額	金額	金額
(資産の部)			
流動資産			
1 現金預金	17,035	18,860	21,143
2 受取手形・完成工事等 未収入金等	34,777	32,408	53,590
3 有価証券	3,500	5,997	5,497
4 未成工事支出金等	34,466	29,048	12,763
5 繰延税金資産	838	2,563	2,209
6 その他の 貸倒引当金	7,336	6,210	7,377
	339	307	390
流動資産合計	97,613	94,781	102,191
固定資産			
1 有形固定資産	49,323	47,532	47,703
2 無形固定資産	946	921	1,037
3 投資その他の資産			
投資有価証券	12,634	12,200	12,356
その他の 貸倒引当金	15,327	15,696	16,053
	1,528	1,335	1,572
投資その他の資産計	26,433	26,561	26,837
固定資産合計	76,703	75,016	75,577
資産合計	174,317	169,797	177,768
(負債の部)			
流動負債			
1 支払手形・工事未払金等	37,825	29,530	45,072
2 短期借入金	6,228	6,053	5,571
3 転換社債 (一年以内償還予定)		4,998	4,998
4 未払費用	3,476	3,116	4,876
5 未払法人税等	285	116	1,659
6 未成工事受入金	17,663	15,464	3,808
7 工事損失引当金	755	142	247
8 その他の 流動負債合計	1,812	6,543	5,832
	68,046	65,965	72,067
固定負債			
1 長期借入金	4,242	3,749	3,856
2 退職給付引当金	36,000	37,834	37,306
3 役員退職慰労引当金	192	286	307
4 その他の 固定負債合計	20	23	22
	40,456	41,893	41,493
負債合計	108,503	107,858	113,560

科 目	当四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期末	前年同四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期末	(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額
(純資産の部)			
株 主 資 本			
1 資 本 金	7,680		
2 資 本 剰 余 金	6,838		
3 利 益 剰 余 金	44,637		
4 自 己 株 式	1,125		
株主資本合計	58,030		
評価・換算差額等			
1 その他有価証券評価差額金	5,013		
2 繰延ヘッジ損益	2,754		
3 為替換算調整勘定	15		
評価・換算差額等合計	7,783		
純 資 産 合 計	65,814		
負債及び純資産合計	174,317		
(少数株主持分)			
少 数 株 主 持 分			
(資本の部)			
資 本 金		7,680	7,680
資 本 剰 余 金		6,837	6,837
利 益 剰 余 金		43,505	45,652
その他の有価証券評価差額金		4,898	5,027
自 己 株 式		983	990
資 本 合 計		61,938	64,208
負債、少数株主持分 及び資本合計		169,797	177,768

## 2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期	前年同四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期	(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額
売 上 高	115,079	104,202	180,660
売 上 原 価	103,466	93,282	161,651
売 上 総 利 益	11,612	10,920	19,009
販売費及び一般管理費	11,518	11,478	15,378
営 業 利 益	94	558	3,630
営 業 外 収 益	429	431	549
営 業 外 費 用	105	86	119
経 常 利 益	418	213	4,060
特 別 利 益	68	93	564
特 別 損 失	238	378	1,170
税金等調整前 四半期(当期)純利益	247	498	3,454
法人税、住民税及び事業税	215	119	1,623
法人税等調整額	112	35	265
四半期(当期)純利益	79	581	1,565

(参考)

当社個別の経営成績、部門別受注実績は次のとおりであります。

1. 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期 第3四半期	113,942	9.8	480		94	
18年3月期 第3四半期	103,789	1.5	842		451	
(参考)18年3月期	180,215		3,198		3,705	

	四半期(当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19年3月期 第3四半期	247		2.63	
18年3月期 第3四半期	640		6.77	
(参考)18年3月期	1,476		15.38	15.06

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示す。

2. 個別の部門別受注実績

(単位：百万円)

区 分	平成19年3月期 第3四半期実績	平成18年3月期 第3四半期実績	比較増減	増減率
配電線工事	52,920 ( 37.4%)	47,264 ( 35.8%)	5,656	12.0%
発電・送電・変電・土木工事	5,184 ( 3.7 )	4,657 ( 3.5 )	526	11.3
地中線工事	4,411 ( 3.1 )	3,084 ( 2.3 )	1,327	43.1
通信工事	10,532 ( 7.4 )	6,854 ( 5.2 )	3,677	53.6
屋内線工事	56,152 ( 39.6 )	57,084 ( 43.3 )	932	1.6
空調管工事	7,836 ( 5.5 )	9,342 ( 7.1 )	1,506	16.1
計	137,037 ( 96.7 )	128,288 ( 97.2 )	8,749	6.8
商品販売	4,717 ( 3.3 )	3,698 ( 2.8 )	1,019	27.6
合計	141,755 (100 )	131,986 (100 )	9,768	7.4

(注) ( )内のパーセント表示は、構成比率を示している。

3. 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
平成19年3月期	188,000	3,800	1,700

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、中間決算発表時の予想(平成18年10月31日公表)と変更ありません。

以上